

## 事業活動計算書

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	349,505,824	362,428,580	-12,922,756
		障害福祉サービス等事業収益	1,622,020	948,510	673,510
		その他の事業収益	58,689,728	57,753,115	936,613
		経常経費寄附金収益	943,990	1,564,930	-620,940
		その他の収益	1,573,312	601,176	972,136
		サービス活動収益計(1)	412,334,874	423,296,311	-10,961,437
	費用	人件費	252,226,154	256,729,149	-4,502,995
		事業費	83,485,919	82,754,675	731,244
		事務費	59,355,069	60,564,453	-1,209,384
		利用者負担軽減額			
	減価償却費	31,487,950	31,277,577	210,373	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,738,716	-12,832,531	3,093,815	
	徴収不能額				
	徴収不能引当金繰入				
	その他の費用				
	サービス活動費用計(2)	416,816,376	418,493,323	-1,676,947	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-4,481,502	4,802,988	-9,284,490	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	52,800	105,600	-52,800
		受取利息配当金収益	169,855	186,422	-16,567
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
		その他のサービス活動外収益	1,781,257	3,506,234	-1,724,977
		サービス活動外収益計(4)	2,003,912	3,798,256	-1,794,344
	費用	支払利息	425,218	538,053	-112,835
		有価証券評価損			
	有価証券売却損				
	投資有価証券評価損				
	投資有価証券売却損				
	その他のサービス活動外費用	1,000		1,000	
	サービス活動外費用計(5)	426,218	538,053	-111,835	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,577,694	3,260,203	-1,682,509	
	経常増減額(7)=(3)+(6)	-2,903,808	8,063,191	-10,966,999	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,828,000	4,030,000	-202,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		その他の特別収益			
		特別収益計(8)	3,828,000	4,030,000	-202,000
	費用	基本金組入額			
		資産評価損			
		固定資産売却損・処分損		4	-4
	国庫補助金等特別積立金取崩額				
	国庫補助金等特別積立金積立額	854,040	3,300,000	-2,445,960	
	災害損失				
	その他の特別損失				
	特別費用計(9)	854,040	3,300,004	-2,445,964	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,973,960	729,996	2,243,964	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	70,152	8,793,187	-8,723,035	
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額(12)	335,406,724	326,613,537	8,793,187
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	335,476,876	335,406,724	70,152
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		106,479,440	-106,479,440
		その他の積立金積立額(16)		106,479,440	-106,479,440
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	335,476,876	335,406,724	70,152	